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Cel 
Niniejszy dokument ma na celu dostarczenie kluczowych informacji dotyczących tego konkretnego 
produktu inwestycyjnego i nie powinien być traktowany jako materiał marketingowy. Jest to wymóg 
prawny, aby dostarczyć te informacje w celu pomocy w zrozumieniu charakteru, ryzyka, kosztów, 
potencjalnych zysków i strat związanych z tym produktem oraz umożliwienia porównania tego 
produktu z innymi oferowanymi produktami.  

Kontrakt na różnicę kursową ("CFD") na akcje jest oferowany przez Admiral Markets AS ("AM", "my" 
lub "nas"), spółkę zarejestrowaną w Estonii — numer rejestracyjny 10932555. Admiral Markets AS 
posiada autoryzację i podlega regulacji Estońskiego Urzędu Nadzoru Finansowego (EFSA) — numer 
licencji działalności 4.1-1/46. Zarejestrowana siedziba Admiral Markets AS znajduje się pod 
adresem: Maakri 19/1, 10145 Tallinn, Estonia. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o 
kontakt telefoniczny pod numerem +372 6309 300 lub odwiedzenie strony 
www.admiralmarkets.com. 

Niniejszy dokument został ostatnio zaktualizowany 14 marca 2025 roku.  

⚠ Zamierzasz nabyć produkt, który jest wysoce złożony i może być trudny do 
zrozumienia. 

Czym jest ten produkt?  
Typ: Kontrakt na różnicę kursową ("CFD") jest kontraktem lewarowanym zawieranym z AM na 
zasadzie dwustronnej. Pozwala inwestorowi spekulować na rosnących lub spadających cenach 
bazowego instrumentu udziałowego. 

Inwestor ma możliwość kupna (lub zajęcia pozycji "długiej") CFD w celu skorzystania z rosnących 
cen instrumentu udziałowego; lub sprzedaży (lub zajęcia pozycji "krótkiej") CFD, aby skorzystać ze 
spadających cen instrumentu udziałowego. Cena CFD jest pochodną ceny bazowego instrumentu 
udziałowego. Na przykład, jeśli inwestor posiada długą pozycję na CFD spółki ABC, a cena bazowej 
akcji wzrośnie, wartość CFD również odpowiednio wzrośnie. Po zakończeniu kontraktu AM wypłaci 
inwestorowi różnicę pomiędzy wartością zamknięcia a wartością otwarcia kontraktu, czyli zysk 
inwestora. Z drugiej strony, jeśli inwestor zajmuje pozycję długą, a cena bazowego instrumentu 
kapitałowego spada, wartość kontraktu na różnicę kursową zmniejszy się – więc na koniec kontraktu 
inwestor zapłaci AM różnicę między wartością zamknięcia kontraktu a wartością otwarcia kontraktu. 
Kontrakty na różnicę kursową na akcje muszą być zawsze rozliczane finansowo i nie mogą być 
rozliczane poprzez fizyczne dostarczenie lub przekazanie jakichkolwiek akcji. Dźwignia finansowa w 
Kontraktach na różnicę kursową ma również efekt wzmacniający zarówno zyski, jak i straty. 

Cele 
Celem Kontraktu na różnicę kursową jest umożliwienie inwestorowi uzyskania ekspozycji z dźwignią 
na zmiany wartości bazowych akcji (zarówno wzrosty, jak i spadki), bez konieczności faktycznego 
kupna, sprzedaży lub innego transferu bazowych akcji. Ekspozycja jest lewarowana, ponieważ 
Kontrakt na różnicę kursową wymaga jedynie niewielkiej części wartości nominalnej kontraktu do 
wpłacenia z góry jako początkowy depozyt zabezpieczający i jest to jedna z kluczowych cech handlu 
Kontraktami na różnicę kursową. Na przykład, jeśli inwestor kupuje 2 000 jednostek Kontraktu na 
różnicę kursową, z których każda reprezentuje pojedynczą akcję, z początkowym depozytem 

http://www.admiralmarkets.com/


 

Dokument zawierający kluczowe informacje 
Kontrakt na różnicę kursową na akcje  

 

zabezpieczającym w wysokości 20% i ceną bazowej akcji wynoszącą USD 5,0, początkowa 
inwestycja wyniesie USD 5,0 x 1,0 x 2 000 x 20% = USD 2 000. Efekt dźwigni, w tym przypadku 
1:5 (1 / 20%), skutkował wartością nominalną kontraktu wynoszącą USD 5,0 x 2 000 = USD 10 
000. Oznacza to, że dla każdej zmiany punktowej (tj. zmiany o 0,01) w cenie bazowego 
instrumentu kapitałowego wartość Kontraktu na różnicę kursową zmienia się o USD 20. Na przykład, 
jeśli inwestor posiada pozycję długą i wartość rynku wzrasta, za każdy wzrost o 1 punkt na tym 
rynku zostanie wygenerowany zysk w wysokości USD 20. Z drugiej strony, jeśli inwestor zajmuje 
pozycję krótką, poniesie stratę w wysokości 20 USD za każdy punkt spadku wartości rynku. 

Kontrakt na różnicę kursową nie posiada z góry określonej daty zapadalności i dlatego jest 
bezterminowy. Długość okresu utrzymywania pozycji zależy od decyzji każdego indywidualnego 
inwestora, w oparciu o jego strategię handlową, styl i zamierzony rezultat – nie ma zalecanej 
długości dla tego okresu. 

Automatyczne zamknięcie kontraktu na różnicę kursową może nastąpić, jeśli inwestor nie wpłaci 
dodatkowych środków w celu spełnienia wymogu depozytu zabezpieczającego w wyniku negatywnej 
zmiany ceny. Sytuacja ta wystąpi, gdy wycena rachunku (kapitał własny) spadnie do określonego 
procentu początkowej kwoty depozytu zabezpieczającego. 

Docelowy inwestor detaliczny 
Ten produkt jest przeznaczony dla inwestorów, którzy już posiadają wiedzę i wcześniejsze 
doświadczenie w zakresie produktów z dźwignią finansową. Zazwyczaj, przed zainwestowaniem 
jakiegokolwiek kapitału, inwestorzy już rozumieją, jak kształtują się ceny Kontraktów na różnicę 
kursową, mają jasne pojęcie o zasadach depozytu zabezpieczającego i dźwigni finansowej oraz są 
świadomi faktu, że depozyty na koncie mogą zostać całkowicie utracone. Powinni również rozumieć 
profil ryzyka/zysku produktu w porównaniu do profilu obrotu akcjami. Konieczne jest również, aby 
inwestorzy posiadali odpowiednie środki finansowe oraz zdolność do poniesienia straty początkowej 
zainwestowanej kwoty. 
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Jakie są potencjalne ryzyka i zyski? 

Wskaźnik ryzyka 

Powyższy wskaźnik ryzyka stanowi 
podsumowanie poziomu ryzyka tego produktu 
w porównaniu z innymi produktami. Wskazuje 
on prawdopodobieństwo poniesienia strat na 
tym produkcie z powodu zmian rynkowych lub 
z powodu braku możliwości wypłacenia Ci 
środków. 

Produkt ten został przez nas sklasyfikowany 
jako 7 w 7- stopniowej skali, co stanowi 
najwyższą klasę ryzyka. Ocenia to potencjalne 
straty wynikające z przyszłych wyników 
produktu na bardzo wysokim poziomie. 

 Kontrakty na różnicę kursową są produktami lewarowanymi, które ze względu na ruchy na rynku 
bazowym mogą szybko generować straty. Straty mogą sięgnąć całkowitej zainwestowanej kwoty i 
mogą w związku z tym wymagać wpłacenia dodatkowych środków. AM oferuje inwestorom 
detalicznym ochronę przed deficytem na koncie, zgodnie z Polityką Ochrony przed Ujemnym Saldem 
Konta. Jednakże nie istnieją środki ochrony kapitału przed ryzykiem rynkowym, kredytowym ani 
ryzykiem płynności. Jednakże nie ma środków ochrony kapitału przed ryzykiem rynkowym, 
ryzykiem kredytowym ani ryzykiem płynności. 

Należy mieć świadomość ryzyka walutowego. Możliwe jest kupno lub sprzedaż Kontraktów na 
różnicę kursową w walucie innej niż waluta bazowa Państwa rachunku. Ostateczna suma, którą 
możesz otrzymać, zależy od kursu wymiany pomiędzy dwiema walutami. To ryzyko nie zostało 
uwzględnione we wskaźniku ryzyka przedstawionym powyżej. Jak wspomniano, w pewnych 
okolicznościach może zaistnieć konieczność dokonania dodatkowych wpłat w celu pokrycia 
poniesionych strat, co oznacza, że całkowita strata, którą możesz ponieść, może wynieść 
tyle, ile zainwestowano. 

Warunki rynkowe mogą spowodować, że Twój Kontrakt na różnicę kursową na akcje zostanie 
zamknięty po mniej korzystnej cenie, co może znacząco wpłynąć na poziom uzyskiwanych przez 
Ciebie zwrotów. Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia Twojego otwartego Kontraktu na różnicę 
kursową, jeśli nie utrzymujesz wymaganego minimalnego depozytu zabezpieczającego, jeśli 
posiadasz zadłużenie wobec AM lub jeśli naruszasz regulacje rynkowe. Ten proces może być 
zautomatyzowany. 

Przyszłe wyniki rynkowe nie są chronione, w związku z czym możesz stracić część lub całość swojej 
inwestycji. Jeżeli nie będziemy w stanie wypłacić Ci należnych środków, możesz stracić całość 
zainwestowanych środków. Jednakże, możesz skorzystać z funduszu rekompensat dla inwestorów 
(patrz sekcja „Co się stanie, jeśli Admiral Markets AS nie będzie w stanie wypłacić środków") oraz, 
jak wspomniano, również z Polityki Ochrony przed Ujemnym Saldem Rachunku. Wskaźnik ryzyka 
przedstawiony powyżej nie uwzględnia tych środków ochronnych. 

https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy?regulator=efsa
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Scenariusze wyników 
Scenariusze przedstawione w tej sekcji mają na celu zobrazowanie, jak może kształtować się wynik 
Państwa inwestycji. Dobrą praktyką byłoby porównanie ich z odpowiednimi scenariuszami innych 
produktów. Te scenariusze stanowią szacunek przyszłych wyników oparty na dowodach z przeszłości 
dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i w żadnym wypadku nie są dokładnym wskaźnikiem. 
Wszelkie zwroty, które otrzymasz, zależą od wyników rynkowych oraz okresu utrzymywania 
Kontraktu na różnicę kursową. Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, co możesz otrzymać w 
ekstremalnych warunkach rynkowych, i nie uwzględnia sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie 
dokonać wypłaty. 

Następujące założenia zostały wykorzystane do stworzenia scenariuszy w Tabeli 1: 

Kontrakt na różnicę kursową na akcje (utrzymywany w ciągu dnia) 

Cena otwarcia akcji P 5 

Wielkość transakcji (na kontrakt) TS 2,000 

Depozyt zabezpieczający M 20% 

Wymagany depozyt zabezpieczający (USD) MR = P × TS × M 2,000 

Wartość nominalna transakcji (USD) TN = MR / M 10,000 

Table 1 

Scenariusz wyników 
dla pozycji DŁUGIEJ 

Cena zamknię cia 
(bid) 

Zmiana ceny Zysk/str ata 
(USD) 

Korzystny 5.075 1.5% 150 

Umiarkowany 5.025 0.5% 50 

Niekorzystne 4.925 −1.5% −150 

Stress 7.750 −5.0% −500 

Scenariusz wyników 
dla pozycji KRÓTKIEJ 

Cena zamknięci a 
(oferta) 

Zmiana 
ceny 

Zysk/strata 
(USD) 

Korzystny 4.925 −1.5% 150 

Umiarkowany 4.925 −0.5% 50 

Niekorzystne 5.075 1.5% −150 

Stress 5.250 5.0% −500 

Przedstawione dane obejmują wszystkie koszty produktu. Jeżeli produkt ten został Ci sprzedany 
przez osobę trzecią lub korzystasz z doradztwa osoby trzeciej w związku z tym produktem, 
przedstawione dane nie obejmują żadnych kosztów, które możesz być zobowiązany ponieść na ich 
rzecz. Twoja osobista sytuacja podatkowa, która również może wpłynąć na wysokość zwrotu, nie 
jest tutaj uwzględniona. 
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Co się stanie, jeśli Admiral Markets AS nie będzie w stanie 
dokonać wypłaty? 
Jeśli AM nie będzie w stanie wypełnić swoich zobowiązań finansowych wobec Państwa, mogą 
Państwo stracić wartość swojej inwestycji. Jednakże AM oddziela wszystkie środki klientów 
detalicznych od własnych środków finansowych. AM uczestniczy również w estońskim funduszu 
gwarancyjnym (Tagatisfond), zapewniającym klientom detalicznym dodatkową ochronę finansową. 
Fundusz ten zrekompensuje 100% depozytów klientów Admiral Markets AS (do kwoty 20 000 EUR). 
Osoby fizyczne kwalifikują się do programu rekompensat, a mniejsze przedsiębiorstwa mogą 
również się kwalifikować. Ogólnie rzecz biorąc, większe przedsiębiorstwa są wykluczone z systemu 
rekompensat. Zobacz www.tf.ee. 

Jakie są koszty*? 
Handel CFD na bazowych akcjach wiąże się z następującymi kosztami: 

Tabela przedstawia różne kategorie kosztów oraz ich znaczenie. 

Jednoraz owe 
koszty wejścia 
lub wyjścia 

Spread Różnica między ceną kupna („ceną ofertową") a ceną 
sprzedaży („ceną bid") nazywana jest spreadem. Koszt ten jest 
ponoszony przy każdym otwarciu i zamknięciu transakcji. 

Przeliczanie 
walut 

Wszelkie środki pieniężne, zrealizowane zyski i straty, korekty, 
opłaty i prowizje denominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta zostaną przeliczone na walutę bazową 
Twojego konta przy użyciu średnich cen odpowiednich par 
walutowych dostępnych na platformie transakcyjnej, gdzie 
średnia cena jest obliczana jako (cena ofertowa + cena kupna) 
/ 2 

Jednoraz owe 
koszty wejścia 
lub wyjścia 

Prowizja Opłata prowizji jest pobierana za każdą transakcję na naszych 
produktach Kontrakt na różnicę kursową na akcje. Aby uzyskać 
więcej szczegółów, odwiedź sekcję Prowizja na naszej stronie 
internetowej. 

Kosz ty bieżą 
ce 

Korekty 
dywidendowe 

Kontrakty na różnicę kursową na akcje podlegają korektom 
gotówkowym odzwierciedlającym wypłaty dywidend z 
bazowych akcji. Twoje konto zostanie uznane, gdy utrzymujesz 
długą pozycję (kupno) lub obciążone, gdy utrzymujesz krótką 
pozycję (sprzedaż) na odpowiednią kwotę w dniach 
ex-dividend bazowych akcji, jeśli otworzyłeś Kontrakt na 
różnicę kursową na akcje przed końcem codziennej sesji 
handlowej w dniu poprzedzającym takie daty ex-dividend. 

Kosz ty bieżą 
ce 

Dzienny koszt 
utrzymania 

Za każdą noc utrzymywania pozycji na Twoim rachunku 
pobierana jest opłata. Oznacza to, że im dłużej utrzymujesz 
pozycję, tym większe są koszty. 

Koszty 
incydentalne 

Opłata 
dystrybucyjna 

Możemy od czasu do czasu przekazywać część naszego 
spreadu, prowizji oraz innych opłat związanych z rachunkiem 
innym podmiotom, w tym dystrybutorowi, który mógł 
Pana/Panią wprowadzić. 

https://www.tf.ee/
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/commissions-calculations?regulator=efsa
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* Prosimy zawsze sprawdzać sekcję Specyfikacji Kontraktów oraz nasz Kalkulator Handlowy 
przed przystąpieniem do jakiegokolwiek rodzaju transakcji za pośrednictwem naszej Spółki. 
Przystępując do takich Transakcji, akceptują Państwo związane z nimi Koszty. 

Jak długo powinienem utrzymywać produkt i czy mogę 
wcześniej wypłacić pieniądze? 
Jak wspomniano powyżej, produkty te nie mają zalecanego okresu utrzymywania ani okresu 
anulowania, a zatem nie wiążą się z opłatami za anulowanie. Otwieranie i zamykanie Kontraktu na 
różnicę kursową na akcje może odbywać się w dowolnym momencie w godzinach funkcjonowania 
rynku. Należy zauważyć, że długoterminowe utrzymywanie Kontraktu na różnicę kursową na 
akcjach może wiązać się ze znacznymi dziennymi kosztami utrzymania. 

Jak Mogę Złożyć Reklamację w Razie Potrzeby? 
Jeśli nie są Państwo zadowoleni z jakiegokolwiek aspektu usługi świadczonej przez Admiral Markets 
AS, mogą Państwo w pierwszej kolejności skontaktować się z naszym Zespołem Obsługi Klienta 
telefonicznie: +372 6309 300; drogą e-mailową: info@admiralmarkets.ee; lub pisemnie: Maakri 
19/1, 10145 Tallinn, Estonia. 

Możesz również skorzystać z Platformy Internetowego Rozstrzygania Sporów Komisji Europejskiej. 

Inne Istotne Informacje 
Jeśli występuje opóźnienie pomiędzy momentem złożenia zlecenia a chwilą jego realizacji, Twoje 
zlecenie może nie zostać zrealizowane po oczekiwanej cenie. Przed rozpoczęciem handlu należy 
upewnić się, że połączenie internetowe jest wystarczająco stabilne. Sekcja Dokumenty i Polityki na 
naszej stronie internetowej zawiera ważne informacje dotyczące Państwa rachunku. Powinieneś 
upewnić się, że znasz wszystkie warunki i zasady, które mają zastosowanie do Twojego konta. 
Nasze specyfikacje kontraktów zawierają dodatkowe informacje na temat handlu kontraktami na 
różnicę kursową (CFD) na bazowe akcje. Można je znaleźć na platformie transakcyjnej oraz na 
stronie internetowej www.admiralmarkets.com 

https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/contract-specifications?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/trading-calculator?regulator=efsa
mailto:info@admiralmarkets.ee
https://admiralmarkets.com/pl/start-trading/documents?regulator=efsa
http://www.admiralmarkets.com/
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